Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

61Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVIII

ld:07383ACCBE4C051B

PR•FEffURA MUNICIPAL
OE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

DISTRATO BILATERAL DE CONTRATO
CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N' 15312022

DISTRATO AO CONTRATO CELEBRADO EM 23 DE JANEIRO DE 2023 • QUE
ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO· PI E
ELIENE NEGREIROS DA ROCHA , CPF N' 063.575.753-21,
OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRESPONDENTES
AO CARGO OE PROFESSOR, EM REGIME OE 20 HORAS SEMANAIS, NO
MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

De um lado, como DISTRATANTE, e a .. im denominado no presenle inslrumento, MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE 00
RJBEIRO-PI, com sede na Praça Chiquinho Ezequiel, 2222, Centro, Baixa Grande do Ribeir~Pl , CNPJ n•
41 .522.178/0001-80, representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, JOSI: LUIS SOUSA, e de outro lado, como
DISTRATADO, e assim denominado no presente instrumento, e ELIENE NEGREIROS DA ROCHA, CPF NJ 063. 575. 753-
21, pelas ciâusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente termo tem por objeto OISTRA TO DO CONTRA TO referente ao Contrato celebrado em 23 de janeiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DA EXTINÇÃO DAS CLÁUSULAS;
Ficam extintas todas as d{1Usulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que faz parte integrante do
contrato celebrado em 23 de janeiro de 2023.

CLÁSULA TERCEIRA - DA MOTIVAÇÃO:
O presente distrato dar-se-é a pedido da contratada e com a anuência da Administração.

CLÁUSULA QUARTA DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS:
As partes concordam que, a partir desta data não mais haverá qualquer obrigação entre elas e assentem não haver mais
qualquer obrigação de ordem financeira .

E por assim, estarem justas e distratadas, assinam o presente DISTRATO CONTRATUAL em 03 (três) vias de igual teor
e forma, para que produza seus jurfdicos e legais efeitos.

Baixa Grande do Ribeiro (PI), 01 de agosto de 2023.

Prefeito Municipal
DISTRATANTE

~· ,, ' .
(e .li · . ' l ) llLw~~--""' J.., IJ--cl ~J-

ELIENE 'NEG EIROS DA ROCHA
CPF N' 063.575.753-21

DISTRATADA

Testemunha:

NOME/CPF:. _____________ _

NOME/CPF: ____________ _

ld:0471AFDC03380515
- e-: ~' ' '

T.'IJ .- - _, :-. . NEFEnURAIIUNICIPAL
7, , , .,. DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

t• f:'lfl!1IJ,-~

. . \. /" . ··, , ..... ~ ,.oif .., "'.. ... ~.-

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

PROCEDIMENTO N' 001/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

FUNDAMENTO LEGAL: ART 65, § 1°, DA LEI 8.666/93

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
CNPJ Nº. 41 .522.178/0001-80
ENDERECO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAGA DA PREFEITURA - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.
CONTRATADOS:
DIDI MOTORES E CIA L TOA
CNPJ Nº 08.585.096/0001 -09
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, MOTORES SUBMERSOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.
OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ALTERAR O VALOR
CONTRATUAL, NO IMPORTE DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO). PORTANTO, O CONTRATO COM
VALOR GLOBAL DE R$ 235.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS), FICA ADITIVADO EM 25%
(VINTE E CINCO POR CENTO), EQUIVALENTE AR$ 58.750,00 (CINQUENTA E OITO MIIL, SETECENTOS E
CINQUENTA REAIS), PASSANDO AO VALOR GLOBAL DER$ 293.750,00 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO
ADITIVO QUE FAZ. PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 27 DE JANEIRO DE 2023.

FONTE DE RECURSOS: ICMS - FPM - FPE - IPVA • E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 DE AGOSTO DE 2023.

SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ Nº. 41 .522. 178/0001-80
(CONTRATANTE)
DIDI MOTORES E CIA L TDA, CNPJ Nº 08.585.096/0001-09 (CONTRATADO}

ld:OFSBDB9EEF8802FF

ESTADO DO PIAuf
PREPZITURA KUIUCIPAL DB CAPITÃO 01:llVÃBIO OLIVBIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENl'RO
CAPITÃO OERVÁSIO OUVEIRA, CEP., 64763--000

CNPJ 01.612.569/0001•70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

CONTRATO Nº 054/2023

CONTRATANTE: Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI.

CNPJ: 0l.612.569/0001-70

CONTRATADO: GLAUBER ANDERSON LACERDA ANTUNES

CNPJ: 04.505.750/0001-76

Endereço: Avenida Coronel José Dias, n• 1195, Bairro Aldeia, São Raimundo Nonato -

PI

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Realização de exames

Clínicos em São Raimundo Nonato - PI, para atender as necessidades do Município

de Capitão Gervásio Oliveira/PI.

Base Legal: Lei n• 8.666/93, de 21.06.93.

Fonte de ReCUISo: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.

Valor Total Estimado: R$ 366.387,70 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e oitenta

e sete reais e setenta centavos)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura do Contrato: 28 de junho de 2023.

Gabriela Oliveira Coelho da Luz

Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI

ld: 13 B5AC08082604DA
ESTADO DO PlAUf

PREFliJTURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO
OLIVElRA

PRAÇA MINOR FIRMINO D E SOUSA, S/N,
CENTROCAPIT ÃO GeRV ÁSlO OLlVEIRA,

CEP.: 64763-000CNPJ 0l.612.569/0001 -70

EXTRATO DE CO NTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 043/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 075/2023
CONTRATANTE, MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA/PI

CNPJ: Ol.612.569/00001-70
CO NTRATAD O, NAIR RODRIGUES SAOIT

CNPJ: 02.211.323/0001-50
ENDEREÇO: Rua Ângelo Acelino, nll 549, Bairro Centro, São Raimundo Nonato - PI

OBJETO, Contralação de empresa para prestação de servi\l)O funerári05 para atender as nea,ssidades do Muniápio de Capilão
Gervásio Oliveira/PI
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso ll, da Lei 14.133/2021.

FONTE DE RECURSO S: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.

VALOR: R$ 55.822,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais)

D ATA DA ASSINATURA DO CONTRATO , 28 de julho de 2023
VIGtNCIA: ]2 meses

Publique--se,

Gabriela Oliveira Coelho da Luz
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org